

CONTO ECONOMICO

A) GESTIONE FINANZIARIA E PATRIMONIALE		
I) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
	31/12/2012	31/12/2011
DA DEPOSITI BANCARI E POSTALI	299,31	1.713,31
Interessi attivi su c/c bancari	299,31	1.713,31
DA INVESTIMENTI MOBILIARI	82.446,14	82.021,89
Dividendi	5.734,16	0,00
Interessi su pronti contro termine	0,00	2.443,15
Interessi e proventi su titoli	75.438,98	79.578,74
Proventi prestito titoli	1.273,00	0,00
PLUSVALENZE SU TITOLI E PARTECIPAZIONI	48.892,90	57.031,49
Plusvalenze su titoli di proprietà da realizzo	36.919,40	9.800,28
Plusvalenze su titoli di proprietà da valutazione	11.973,50	47.231,21
ARROTONDAMENTI ATTIVI	2,06	0,00
Arrotondamenti Attivi	2,06	0,00
Totale (I)	131.640,41	140.766,69
II) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
ONERI FINANZIARI	0,00	11,38
Interessi passivi bancari	0,00	11,38
MINUSVALENZE SU TITOLI E PARTECIPAZIONI	18.208,74	19.678,29
Sopravvenienze passive e perdite su titoli	137,50	717,48
Minusvalenze su titoli di proprietà da realizzo	18.071,24	11.117,37
Minusvalenze su titoli di proprietà da valutazione	0,00	7.843,44
COSTI BANCARI	9.962,18	3.219,29
Commissioni e spese bancari e	9.962,18	3.219,29
ARROTONDAMENTI PASSIVI	2,96	2,86
Arrotondamenti passivi	2,96	2,86
IMPOSTE SULL'ATTIVITA' FINANZIARIA E PATRIMONIALE	19.012,45	11.570,44
Imposta sostitutiva su interessi	11.942,60	9.968,52
Ritenute su interessi conti correnti	186,01	462,60
Imposta sostitutiva su capital gain	2.995,46	772,65
Imposta di bollo	858,40	221,40
Altre imposte	3.029,98	145,27
Totale (II)	47.186,33	34.482,26
Risultato economico della gestione finanziaria e patrimoniale (I-II) (A)	84.454,08	106.284,43
*) <i>Destinato alle erogazioni</i>	66.327,38	90.522,20
**) <i>Destinato a attività gestite direttamente</i>	18.126,70	15.762,23
***) <i>Destinato a patrimonio o riserve</i>	0,00	0,00
B) PROVENTI STRAORDINARI		
PROVENTI STRAORDINARI	135,53	194,07
Sopravvenienze attive	135,53	194,07
ONERI STRAORDINARI	12,00	0,00
Sopravvenienze passive	12,00	0,00
Risultato economico delle partite straordinarie (B)	123,53	194,07
*) <i>Destinato alle erogazioni</i>	123,53	194,07
**) <i>Destinato a attività gestite direttamente</i>	0,00	0,00
***) <i>Destinato a patrimonio o riserve</i>	0,00	0,00
C) ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		
LIBERALITA'	1.281.755,48	975.693,69
Liberalità per attività istituzionali	1.250.755,48	944.693,69
Liberalità per gestione	31.000,00	31.000,00
Totale della raccolta fondi (C)	1.281.755,48	975.693,69
*) <i>Destinato alle erogazioni</i>	800.650,83	827.984,00
**) <i>Destinato a attività gestite direttamente</i>	107.664,28	97.258,47
***) <i>Destinato a patrimonio o riserve</i>	373.440,37	50.451,22
D) ALTRE DISPONIBILITA' ATTIVITA' EROGATIVA		
CONTRIBUTI REVOCATI	47.278,48	53.700,00
Contributi revocati	47.278,48	53.700,00
Totale altre disponibilità per l'attività erogativa (D)	47.278,48	53.700,00
TOTALE DISPONIBILITA' PER EROGAZIONI (A*+B*+C*+D)	914.380,22	972.400,27
E) ATTIVITA' EROGATIVA		

PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI	785.007,84	1.194.649,05
Erogazioni istituzionali	785.007,84	1.194.649,05
Totale delle erogazioni (E)	785.007,84	1.194.649,05
Aumento o (riduzione) dei fondi per erogazioni	129.372,38	-222.248,78
TOTALE DISPONIBILITA' PER ATTIVITA' DIRETTA (A**+B**+C**)	125.790,98	113.020,70
G) ATTIVITA' GESTITE DIRETTAMENTE		
RETRIBUZIONI	26.287,09	34.130,44
Retribuzioni personale	26.287,09	34.130,44
ACCANTONAMENTI TFR	1.827,48	1.822,82
Accantonamento TFR	1.827,48	1.822,82
RIMBORSI SPESE	149,41	2.549,36
Rimborsi spese personale	149,41	2.549,36
ALTRI COSTI PERSONALE	1.329,30	2.539,75
Altri costi personale	1.329,30	2.539,75
MATERIALE DI CONSUMO	5.447,69	13.958,65
Cartoleria	1.073,70	1.953,24
Stampa pubblicazioni e materiale promozionale	3.175,46	10.520,85
Acquisto hardware e software	0,00	120,00
Acquisto beni	14,90	1.080,00
Stampati	1.097,51	129,60
Spese varie	75,08	154,96
Altro materiale di consumo	11,04	0,00
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI	7.884,82	9.377,98
Contributi INAIL	106,20	7,92
Contributi INPS	7.632,63	9.197,23
Contributi Fondo EST	120,00	150,00
Contributi Ente Bilaterale del Commercio	25,99	22,83
SERVIZI	26.618,63	23.495,86
Spese telefoniche	2.221,53	1.837,44
Spese postali	498,75	1.196,45
Pulizia Locali	2.954,34	2.834,07
Canone software	6.290,79	4.734,06
Canone/aggiornamento sito internet	756,25	42,00
Assistenza software	1.919,96	1.912,13
Spese per eventi/convegni	1.813,00	6.964,99
Servizi fotografici e tecnici video	4.075,00	0,00
Composizioni tipografiche	3.063,73	1.860,00
Assicurazioni	113,28	114,72
Altri servizi	112,00	0,00
Contributi associativi	2.800,00	2.000,00
CONSULENZE	15.165,76	23.088,00
Altre consulenze professionali	15.165,76	0,00
Consulenze per raccolta fondi	0,00	23.088,00
INSTALLAZIONI, MANUTENZIONE E RIPARAZIONI	399,30	96,80
Manutenzione hardware e software	399,30	96,80
AMMORTAMENTI	339,40	169,70
Ammortamenti beni materiali	339,40	169,70
IMPOSTE	14,62	0,00
Gestione della struttura	85.463,50	111.229,36
Aumento o (riduzione) dei fondi per attività gestite direttamente	40.327,48	1.791,34
Risorse destinate a riserva o patrimonio (A***+B***+C***)	373.440,37	50.451,22

Verbania, 5 aprile 2013

Il Presidente
Ivan Guarducci
F.to in originale